Красноярский край
Березовский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     «12» февраля 2019                    с.   Маганск                                   №  11

О придании объектам недвижимости
статуса бесхозяйных и определении
эксплуатирующей организации

        В соответствии со ст.ст. 225, 236  Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о принятии на учет бесхозяйных недвижимых вещей, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17.09.2003 г. N 580, пунктом 6 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации  от 27.07.2010 N 190-ФЗ (ред. от 29.07.2018) "О теплоснабжении", иными федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Положением о порядке оформления бесхозяйного недвижимого имущества в муниципальную собственность Маганского сельсовета,  утвержденного Решением Маганского сельского Совета депутатов от 22.06.2015 № 9-6Р, Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью, утвержденного  решением Маганского сельского Совета депутатов № 20-5Р   от 21.02.2012 г.,  руководствуясь Уставом Маганского сельсовета, с целью сохранения выявленного бесхозяйного недвижимого имущества,
                                 П О С Т А Н О В Л Я Ю :
        1. Придать объектам недвижимого имущества –сети теплоснабжения, указанным в приложении № 1 к настоящему постановлению, статус «Бесхозяйные».
        1.1. Определить эксплуатирующей организацией в отношении недвижимого имущества со статусом «Бесхозяйные» КГАУ СО «Маганский психоневрологический интернат» – гарантирующего поставщика, осуществляющего теплоснабжение и поставку горячей воды, к объектам которого технологически присоединены «Бесхозяйные» объекты.
[bookmark: _GoBack]        3. Осуществить передачу бесхозяйных объектов недвижимого имущества, указанных в  приложениях № 1  к настоящему постановлению на ответственное  временное  хранение с правом его эксплуатации, содержания и ремонта  КГАУ СО «Маганский психоневрологический интернат» в пределах зоны его деятельности.
        4. Администрации Маганского сельсовета  заключить договор  эксплуатации бесхозяйного недвижимого имущества с актом приема - передачи с  КГАУ СО «Маганский психоневрологический интернат» (Директор  Кологреев В.В.).
          5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Маганского сельсовета.
         6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава сельсовета                                                              Е.В.Авдеева

Приложение № 1
к постановлению администрации Маганского сельсовета
от «12» февраля 2019  № 11

С П И С О К
бесхозяйных объектов недвижимого имущества, передаваемых на ответственное временное хранение с правом его эксплуатации, содержания и ремонта

1.  Сети теплоснабжения, протяженностью 544 м,   от КГАУ СО «Маганский психоневрологический интернат» по адресу: Красноярский край, Березовский район, п. Березовский, ул. Победы, д. 1 в  многоквартирные дома, расположенные по адресу: Красноярский край, Березовский район, п. Березовский ул. Победы, №№ 2,4,  пер. Центральный, № № 2,6,11, пер. Банный, №№ 6,8,